

شماره مسلسل ۴۸۳۰ - سال نهم چهارشنبه ۱۱ میزان ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲ اکتبر ۲۰۲۴ میلادی

طالبان: در دو ماه ۱۱۰ هزار پاسپورت توزیع کردیم



ریاست عمومی پاسپورت اعلام کرد در دو ماه گذشته، ۱۱۰ هزار پاسپورت در سه مرکز شهر کابل توزیع شده است. سخنگوی این ریاست گفته که تقاضا برای دریافت پاسپورت بسیار بالاست و تلاش می‌شود تا در این زمینه تسهیلات بیشتری فراهم شود. عمری لوگری افزوده که این پاسپورت‌ها در سه مرکز تازه تاسیس در مناطق دارالامان، قلعه زمان خان و تنگی ترخیل به مردم توزیع شده است. بر اساس اعلام سازمان بین‌المللی مهاجرت، از سال ۲۰۲۰ تاکنون، نزدیک به ۸ میلیون شهروند افغانستان کشور خود را ترک کرده‌اند. این سازمان اعلام کرده که از این تعداد، یک میلیون نفر به کشورهای اروپایی پناه برده و ۸۵ درصد دیگر به کشورهای همسایه مهاجرت کرده‌اند.

منبع: خبرگزاری افق



یک جوان که قصد خودکشی داشت در نیمروز نجات یافت

این ولایت نجات یافت. بر بنیاد گفته‌ی سخن‌گوی فرماندهی امنیه‌ی این ولایت، این شخص در حالت نشه (استعمال موادمخدر) اقدام به خودکشی کرده بود. گفتنی است که این شخص باشنده‌ی اصلی ولایت هرات است، و خانواده‌اش در کشور ایران زندگی می‌کنند.

مسئولان در فرماندهی امنیه‌ی نیمروز می‌گویند که یک جوان که قصد خودکشی داشت، در این ولایت نجات یافت. گل محمد قدرت، سخن‌گوی فرماندهی امنیه‌ی نیمروز می‌گوید که این جوان با بالا شدن به پایه‌ی برق، قصد خودکشی داشت که از سوی نیروهای امنیتی

فوری: حملات گسترده موشکی ایران به اسرائیل آغاز شد / بیشتر موشک‌ها به اهداف برخورد کردند



از دقایقی قبل حملات گسترده موشکی ایران علیه اسرائیل آغاز شد. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ این حملات گسترده موشکی که توسط موشک‌های بالستیک آغاز شده قلب اسرائیل را نشانه گرفته‌اند. گزارش‌ها از شهرهای ایران حاکیست که همزمان از شهرهای مختلف ایران همچون اصفهان، شیراز، همدان، تبریز، خرم‌آباد و... بارانی از موشک‌ها به سمت اسرائیل شلیک شده است. این حملات در پاسخ به ترور سید حسن نصرالله، اسماعیل هنیه و جنایات اسرائیل در لبنان انجام می‌شود. این حملات که همزمان با حملات شدید موشکی حزب الله از لبنان انجام می‌شود به شهرهای اسرائیل همچون تل‌آویو، اورشلیم و... برخورد کرده و باعث ویرانی‌های گسترده‌ای شده است. با توجه به سرعت بالای موشک‌های بالستیک، این موشک‌ها فقط ظرف چند دقیقه از ایران به اسرائیل رسیده و کمتر قابل ردگیری و انهدام هستند. شبکه الجزیره گزارش داده که ۹۰ درصد موشک‌ها، از سامانه‌های دفاعی اسرائیل عبور کرده و به اهداف اصابت کرده‌اند. رسانه‌های ایران گزارش داده‌اند که این عملیات گسترده بطور مشترک توسط سپاه پاسداران و ارتش جمهوری اسلامی ایران انجام شده است. یکی از مراکز هدف، پایگاه نواتیم است و ادعا شده که آشیانه F35 اسرائیل ویران شده است. دقایقی قبل از حمله ایران، دو عامل استشهادهی در تل‌آویو، باشندگان محل را به گلوله بسته و تعداد زیادی از شهرک‌نشینان را کشته و زخمی کرده‌اند. دهها موشک نیز بطور همزمان توسط حزب الله به سمت تل‌آویو و حیفا شلیک شده‌اند که تاکنون اغلب آنها با عبور از گنبد آهنین، به اهداف اصابت کرده‌اند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

توزیع گندم، کود کیمیایی و دو عراده تراکتور برای شماری از کشاورزان در هرات



مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که برای ۳۰۰ کشاورز در ولسوالی زنده‌جان هرات، گندم، دو نوع کود کیمیایی و تراکتور توزیع کرده‌اند. در جریان توزیع این کمک‌ها، شیراحمد عمار مهاجر رییس نمایندگی ارتباط خارجه در هرات بیان کرد که این کمک‌ها با پشتیبانی دفتر تیکا برای این شمار کشاورزان در هرات توزیع شد. آقای عمار مهاجر، خواستار گسترش همکاری‌های سازمان



کودک شش ساله‌ای در نتیجه‌ی سقوط در چاه، جان باخت

مسئولان محلی در ولایت فراه می‌گویند که روز (سه‌شنبه، ۱۰ میزان) کودک شش ساله‌ای در نتیجه‌ی سقوط در یک چاه، جان باخت. محمدیاسین ابودجانه، ولسوال ولسوالی پرچمن ولایت فراه، به خبرنگار اخبار روز می‌گوید که این کودک خالد نام دارد که

ایران: امریکا اگر اسرائیل دیوانه را کنترل نکند تمام زیرساخت‌های آن‌ها را نابود می‌کنیم



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران ضمن تشریح حمله موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به اسرائیل، اعلام کرد: جنایات رژیم صهیونیستی جنایت‌های بسیار بزرگی بود و دیگر وضعیت قابل تحمل نبود. به گزارش خبرگزاری جمهوری، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران در ارتباط زنده با شبکه خبر این کشور در تشریح جزئیات عملیات «وعده صادق ۲»، گفت: امشب نیروی هوافضای سپاه پاسداران با عملیات قهرمانانه و شجاعانه خود انتقام بسیاری از جنایت‌های رژیم صهیونیستی را گرفت. وی افزود: دو ماه گذشته، دو ماه بسیار سختی برای ملت ایران و محور مقاومت بود. از هنگام ترور شهید هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران تا درخواست مکرر امریکایی‌ها و اروپایی‌ها مبنی بر اینکه شما خویشتن داری کنید تا آتش بس را در غزه برقرار کنیم دوره سختی در خویشتن داری را پشت سر گذاشتیم. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران بیان کرد: اما رژیم جنایتکار صهیونیستی با حمایت امریکا و حتی چراغ سبز امریکایی‌ها جنایات خود را افزایش داد و قتل عامی را علیه مردم لبنان و به ویژه شهادت مجاهد کبیر شهید سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان و همچنین مستشار عالی نظامی سپاه پاسداران در لبنان سردار شهید نیلفروشان اجرا کردند که جنایت‌های بسیار بزرگی بود و دیگر وضعیت قابل تحمل نبود. سرلشکر باقری با بیان اینکه سپاه پاسداران با عملیات بسیار ارزشمند موشکی خود توانست پایگاه‌های مهمی را در رژیم صهیونیستی مورد هدف قرار دهد، افزود: حتی با وجود این جنایت‌ها جمهوری اسلامی ایران رعایت موازین لازم را به انجام رساند فقط پایگاه‌های نظامی را هدف قرار داد. سه پایگاه هوایی نظامی اصلی رژیم صهیونیستی؛ موساد به عنوان مرکز ترور؛ پایگاه هوایی نواتین به عنوان پایگاه هوایی اف ۳۵، پایگاه هوایی هاتسربین به عنوان پایگاهی که برای ترور شهید نصرالله عزیز مورد استفاده قرار گرفت -هدف حمله موشکی سپاه واقع شد. منبع: خبرگزاری جمهوری

طالبان: به هیچکس اجازه اقدام علیه نظام امارت اسلامی را نمی‌دهیم



طالبان از قول علماء و بزرگان ولایت پنجشیر گفتند که تبلیغات منفی بالای مردم پنجشیر هیچ‌گاه تأثیر به کسی اجازه نمی‌دهند تا علیه نظام حرکت نماید. (۱۱ میزان) با نشر اطلاعیه‌ای نوشته است، مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی با شماری از علماء، بزرگان قومی و قوماندانان جهادی مرکز و ولسوالی‌های ولایت پنجشیر در کابل دیدار کرده است. طالبان از قول علماء و بزرگان پنجشیری گفتند که به خاطر ثبات نظام و حفاظت از آن، آماده هرگونه همکاری می‌باشند. مجاهدین و امارت اسلامی بدون هرگونه تبعیض و دروازه‌اش را به روی اقوام باز گذاشته و افغان‌ها می‌توانند خواست‌ها، مشکلات و پیشنهاداتشان را با مقامات و مسئولین شریک سازند. طالبان پنجشیر گفتند: تبلیغات منفی بر مردم پنجشیر هیچ‌گاه تأثیر نمی‌گذارد و به کسی اجازه نمی‌دهند تا علیه نظام حرکت نماید. مولوی عبدالکبیر گفته که جهاد مجاهدین پنجشیر علیه شوروی سابق بسیار ارزشمند بود و امارت اسلامی به آن به دیده قدر می‌نگرد. وی گفته که بعد از ختم اشغال در کشور نظام سچه اسلامی حاکم و افغانستان دارای نظام اسلامی مستقل و قوی است. وی ادعا کرده که امارت اسلامی هیچوقت اجازه تبعیض و تعصب نمی‌دهد و به‌خاطر انکشاف متوازن، پروژه‌های عمرانی را آغاز کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

آتش گرفتن بس یک مکتب در تایلند؛ ۲۵ دانش‌آموز و استاد کشته شدند



سوریا جونگرونگرانگکیت؛ وزیر حمل‌ونقل تایلند گفته که این رویداد روز سه‌شنبه، ۱ اکتبر در بانکوک، پایتخت این کشور رخ داده است. او هرچند گفته که تعداد قربانیان این رویداد مشخص نیست اما مقام‌های امدادی تایلند گفتند در نتیجه این رویداد دستکم ۲۵ دانش‌آموز و استادان آن‌ها کشته شده‌اند. یک کارمند نجات به رسانه‌های محلی گفت که در ابتدا تاپر بس حامل دانش‌آموزان در ایالت اوتای تانی در شاهراه شمالی بانکوک ترکید که باعث شد موتر با مانع برخورد کند و پس بلافاصله آتش بگیرد. ویدیوی منتشر شده از صحنه نشان می‌دهد که یک بس در میان شعله‌های آتش در زیر یک پل هوایی می‌سوزد و ابرهای عظیمی از دود سیاه متراکم به آسمان بلند می‌شود. پائونگترین شیناواترا؛ نخست‌وزیر تایلند، در صفحه ایکس خود نوشت: «من از آتش‌سوزی در بس حامل دانش‌آموزان در ایالت اوتای تانی باخبر شدم که سبب کشته و زخمی شدن شماری شد. به عنوان یک مادر، به خانواده‌های کشته‌شدگان تسلیت می‌گویم». یک تن از کارمندان نجات گفت که آتش خاموش شده است، اما نیروهای امدادی باید منتظر بمانند تا بس قبل از جستجو برای یافتن اجساد، سرد شود. منبع: خبرگزاری افق

گذرگاه مرزی افغانستان و پاکستان در پکتیا بازگشایی شد



رسانه‌های پاکستانی گزارش دادند که این گذرگاه مرزی روز سه‌شنبه، ۱۰ میزان بازگشایی شده است. بر بنیاد گزارش این رسانه‌ها، گذرگاه خروچای ۹ روز پیش در پی درگیری فرقه‌ای میان قبایل پاکستانی در ولسوالی کرم ایالت خیبرپختونخوا مسدود شده بود. درگیری میان دو قبیله در این منطقه از خیبرپختونخوا بر سر زمین آغاز شد و پس از تبدیل شدن به یک جنگ فرقه‌ای و مذهبی، منجر به کشته شدن ۶۰ تن شد. جیونیوز پاکستان گزارش داده که به دنبال این درگیری‌ها، موترهای باربری در دو طرف مرز متوقف شده بود و سبب کمبود مواد غذایی برای ساکنان این منطقه شده است. این درگیری‌ها هنوز ادامه دارد اما گفته شده که راه‌های منتهی به این منطقه برای جلوگیری از فاجعه بشری بازگشایی شده است. منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طالبان: ایران برای تولیدات افغانستان بازار فراهم نمی‌کند



نورالدین عزیزی، وزیرصنعت و تجارت طالبان می‌گوید: «وقتی طالبان می‌گویند: «در حالیکه افغانستان هر سال به ارزش دو میلیارد دلار کالا از ایران وارد می‌کند ایران اما برای تولیدات افغانستان بازار لازم را فراهم نمی‌کند.» آقای عزیزی در یک گفتگوی اختصاصی با بی‌بی‌سی گفت: «با ایران تجارت بسیار خوبی داریم، تعهدات هم داریم که تجارت خود را افزایش دهیم، ظرفیت‌ها هم از هر دو جانب بیشتر است. تقریباً دو میلیارد دلار هر سال از ایران واردات داریم و این رقم رو به افزایش است» و لسی او می‌گوید که «برادران بسیار نزدیک ما ایرانی‌ها به تولیدات افغانستان کمتر بازار می‌دهند و این مساله را به مسوولان ایرانی هم گفته‌ایم.» او می‌گوید: ما تلاش داریم که تجارت ما هم چنان در ایران یک بازار خوب داشته باشد. براساس این آمار، تفاوت بین صادرات و واردات افغانستان همچنان بزرگ است و واردات افغانستان از ایران چندین برابر صادراتش به ایران است. وزیرصنعت و تجارت طالبان می‌گویند: «ما هر سال به ارزش دو میلیارد دلار به کشوری مثل ایران بازار می‌دهیم حد اقل ۲۵ درصد این رقم را باید بتوانیم با فروش محصولات کشاورزی، محصولات معادن و سایر خدمات در ایران بدست آوریم. ما می‌خواهیم برای محصولات افغانستان در ایران «بدون تبعیض» یک مارکت داشته باشیم.» مسوولان طالبان در افغانستان می‌گویند که سطح تجارت افغانستان در مجموع در سال گذشته (۲۰۲۳)، به حدود ۱۰ میلیارد دلار رسید که یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار صادرات و بیش از ۸ میلیارد آن واردات بود. دو سال پیش افغانستان به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار زغال سنگ صادر کرد اما سال گذشته این صادرات به ۱۷۴ میلیون دلار کاهش یافت. صادرات پنبه، پلاز، انجیر، زعفران و نوشابه افغانستان به قسول آقای عزیزی، افزایش چشمگیری داشته است. منبع: بی‌بی‌سی